
Andrej Fursov: Dobrý život skončil. Co je pro
Němce smrt, je pro Američana jen pauza
- CZ24 News | 5. června 2023

První významnou událostí roku 2022 bylo, že se na internetu objevilo “shrnutí” výzkumné
zprávy RAND Corporation pro hlavní americké zpravodajské agentury. Shrnutí dokumentu
s názvem “Oslabení Německa, záchrana USA” znělo v tezích takto. Německo je pro nás
velkou hrozbou. Ekonomika USA v současném stavu nemůže fungovat bez vnějších
finančních a materiálních zdrojů. Tato slabost mimo jiné hrozí volební porážkou
demokratů. Jediným zdrojem je EU, kamenem úrazu je Německo.

Zvýšený tok zdrojů, především kapitálu z Evropy do Spojených států, lze očekávat pouze tehdy,
pokud se Německo ocitne v hospodářské krizi. Protože jeho ekonomika závisí na neomezeném
přístupu k ruským energetickým zdrojům, může být krize vyvolána tím, že bude o přístup k těmto
zdrojům připraveno.

Jediným skutečným způsobem, jak Německu zaručit odmítnutí ruských energetických zdrojů, je
zapojení obou stran do konfrontace. Cituji dále. “Naše další kroky (naše = americké) v této zemi
(hádejte které) nevyhnutelně povedou k reakci Ruska. Nejenže Rusové nebudou moci nechat masivní
tlak na neuznané republiky bez odezvy, ale mohou být prohlášeni za viníka a může sa uvalit na ně
celý balík sankcí. Putin by pak mohl odpovědět uvalením protisankcí. Především na dodávky energií
do Evropy. Škody pro země EU budou srovnatelné se škodami pro Rusko a pro Německo budou ještě
větší“.

Předpokladem pro to, aby se Německo dostalo do pasti, je vedoucí úloha Strany zelených a zelené
ideologie v Německu a v celé Evropě. Tento dokument RAND definuje německé Zelené jako
extrémně dogmatické a fanatické hnutí. A jejich vůdce, Berbock a Habecka, jako extrémně slabé po
odborné i osobní stránce, neschopné přiznat své chyby a napravit je. Realizace plánu na oslabení
Německa umožní USA vyhnout se krizi a odklonit kapitálové toky z Evropy do USA již ve
střednědobém horizontu 4 až 5 let.

Několik prvních dní poté, co se tento dokument objevil, se hovořilo o tom, že jde o podvrh, fake. To
však rychle utichlo. Žádné oficiální popření, ale obecně si myslím, že je správné na tento typ řečí o
dokumentu RAND odpovědět způsobem Herberta Wellse. Co tím myslím? Jednou zeptali Wellse:
“Jsou Protokoly sionských mudrců pravý dokument, nebo padělek?” Wells odpověděl: “Ano. Ale koho
to zajímá? Vyšlo to tak, jak je tam napsáno”.
Stejné je to i zde: Všecko přece dopadlo tak, jak je tam napsáno…

Za prvních 8 měsíců roku 2022 klesla průmyslová výroba v Německu o 1,8 % kvůli sankcím proti
Rusku. Výroba chemického a farmaceutického odvětví závislého na plynu se snížila o 10,7 %. Deník
The Wall Street Journal zaznamenal 21. září 2022 hromadnou migraci velkých německých podniků
do USA. To znamená, že začal proces deindustrializace Evropy.

A je velmi zajímavé, že 30. září 22 v časopise “The Spectator” (Anglie) ještě před výbuchem
plynovodu “Nord Stream” – sic!, uveřejnil jistý Pilkenton článek s názvem “Pád Evropy do
deindustrializace. Útok na plynovod Nord Stream urychlí protekcionismus a deindustrializaci
Evropy”. To znamená, že jinými slovy, celý tento provokativní plán, který vedl k současné
konfrontaci, je programem “potopení několika koulí”. Jedním z cílů je oslabit Rusko, vytvořit mu
problémy. Druhým cílem je zničit německou ekonomiku, odčerpat finanční prostředky do USA a

https://cz24.news/andrej-fursov-dobry-zivot-skoncil-co-je-pro-nemce-smrt-je-pro-americana-jen-pauza/
https://cz24.news/andrej-fursov-dobry-zivot-skoncil-co-je-pro-nemce-smrt-je-pro-americana-jen-pauza/


nakonec z EU udělat poloperiferii. To znamená, že Anglosasové vytlačují EU z jádra kapitalistického
systému. Tedy z místa, které kontinentální Evropa, západní Evropa, zaujímala od konce 19. století.
Tedy více než 100 let. A to je vše, dobrý život skončil.

Veškerý vývoj na našich hranicích nyní také působí na oslabení EU. Mimochodem, je to i v našem
zájmu: EU jako celek nepotřebujeme. S jednotlivými zeměmi je nám lépe. Kromě toho bychom si měli
uvědomit, že silné Rusko a sjednocená Evropa jsou v protifázi.

Fjodor Ivanovič Tjutčev* kdysi řekl, že “po říši Petra Velikého v Rusku už není možná říše Karla
Velikého v Evropě”. To znamená, že sjednocení Evropy s ruskou říší je nemožné. Ostatně
vzpomeneme-li si na pokusy o vytvoření sjednocené Evropy, které podnikli Napoleon, Vilém II. a
Hitler – všichni byli poraženi Ruskem nebo Sovětským svazem v pozemní válce. V tomto ohledu byly
zájmy Británie a historického Ruska stejné. Británie a Rusko byly křídelními státy a v zájmu obou
bylo zabránit sjednocení Evropy.

Na druhé straně bylo v zájmu Ruska mít spojenectví s Němci. Němci však tomuto spojenectví nebyli
nakloněni. Vždy – jak Vilém II. tak Hitler – měli ve vztahu k Británii komplex méněcennosti. Ve
skutečnosti chtěli být s Brity přáteli. A Britové se s nimi ve skutečnosti přátelit nechtěli. Navíc, jak
kdysi ve čtyřicátém roce poznamenal Churchill: “Britové neválčí s Hitlerem nebo dokonce s
nacionálním socialismem, ale s německým Schillerovým duchem, aby ho dorazili, aby se znovu
neobrodil. Ale tady když se podíváte na postavy, které byly nebo jsou v Německu u moci: Merkel,
Berbock, Habeck, Scholz – to je to, čemu říkají „Bůh je stvořil a zaplakal“. To je příklad zlomeného a
zničeného německého ducha.

Obecně mi řádění “zelených” v Německu částečně připomíná řádění nacistů. Ale zatímco nacistům
šlo o čistotu rasy, zelení jednají ve jménu čistoty přírody. A tak Berbokové, Habeckové a další
příslušníci řádu Šílených Grét (připomínám, že Bruegel starší měl obraz nazvaný “Šílená Gréta”,
téměř předchůdce Thunbergové) – tito lidé jsou prostě posedlí!

A mimochodem, existuje část populace, pro kterou je Berbock velmi důležitá. My si z ní děláme
legraci, ale ve skutečnosti ji spousta lidí v Německu bere jako bojovnici za čistotu přírody před
člověkem, vyrostla už celá generace (dnes je jim plus minus třicet), pro kterou je velmi důležitá. A to
natolik, že nevylučuji, že v dohledné době dojde k nějaké sabotáži spojené s ekologickým
uvědoměním. “Zelený fašismus” nebo “zelený eko-extremismus” má v EU docela širokou základnu.
*) Fjodor Ivanovič Tjutčev (1803-73) – ruský diplomat, myslitel, lyrik

 

AUTOR: Andrej Fursov

ZDROJ

Překlad: St. Hroch/BelobogSk

http://dzen.ru/a/ZF9zY6YsPyq8nQrU

